
 
 На основу члана 28. став 2. Закона 
о култури („Сл.гласник РС“, бр. 72/2009), 
члана 44. став 1. тачка 5. и члана 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014-
др.закон) и члана 56. став 1. тачка 5. 
Статута града Зајечара („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 1/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 
22/14), градоначелник града Зајечара 
дана 06.05.2015. године, донео је 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА 

ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У 
ПОЗОРИШТУ ТИМОЧКЕ КРАЈИНЕ 
„ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ“ ЗАЈЕЧАР 

 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Правилник 
о изменама правилника о организацији и 
систематизацији послова  у Позоришту 
Тимочке крајине „Зоран Радмиловић“ у 
Зајечару, број: 393 од 05.05.2015. године. 
 

II 
 

 Ово решење се објављује у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
 

III 
 

 Решење доставити Позоришту 
Тимочке крајине „Зоран Радмиловић“ 
Зајечар и архиви. 
 
 
 II број: 02-174 
 У Зајечару, дана 06.05.2015. године 
 

Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К  
Велимир Огњеновић, с.р. 

 

 На основу члана 19. и 20. 
Пословника градског већа града Зајечара 
(„Службени лист града Зајечара“, број 
29/13, 31/13 и 51/14), а у вези члана 17. 
Закона о полицији („Сл.гласник РС“, бр. 
101/05, 63/09-oдлука УС и 92/11) Градско 
веће града Зајечара, на седници одржаној 
дана 14. маја 2015. године, донело је   
 

ОДЛУКА  
О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком оснива се Савет за 
безбедност града Зајечара (у даљем 
тексту: Савет), уређује се састав и избор 
чланова Савета, делокруг Савета, начин 
рада и одлучивања и друга питања од 
значаја за рад Савета.  
 

Члан 2. 
 
 Савет се оснива као посебно 
стално радно тело Градског већа града 
Зајечара.  
 

Члан 3. 
 
 Савет је независан у свом раду и 
за свој рад одговара Градском већу града 
Зајечара.  
 Савет је дужан да на захтев 
Градског већа, а најмање два пута 
годишње, поднесе извештај о свом раду.  

 
 

II САСТАВ И ИЗБОР ЧЛАНОВА САВЕТА 
 

Члан 4. 
 

Савет чине:  
1. Велимир Огњеновић, градоначелник 

Града Зајечара, председник Савета 
2. Милко Тодоровић, помоћник Градо-

начелника, координатор Савета 
3. Драган Ранђеловић, члан Градског 

већа 



2 СТРАНА   БРОЈ 23  SLU@BENI LIST 14. MAJ 2015.  

 
4. Сузана Стаменковић, помоћник 

Градоначелника за културу и медије 
5. Горан Томић, начелник Полицијске 

управе Зајечар 
6. Жељко Шоршокановић, одборник 

Скупштине Града Зајечара 
7. Зоран Јовић, начелник Одељења за 

инспекцијске послове и комуналну 
полицију 

8. Славка Стојановић, начелник 
Одељења за урбанизам, грађевинске 
и комунално-стамбене послове 

9. Јасмина Стевић Јовић, шеф Службе 
за заштиту животне средине 

10. мр Милан Благојевић, Градска 
управа Зајечар 

11. др Станислав Тадић, директор 
Здравственог центра „Зајечар“ 

12. Славиша Димитријевић, заменик 
тужиоца у Основном тужилаштву у 
Зајечару 

13. Душанка Милошевић, судија 
Прекршајног суда у Зајечару 

14. Славко Николић, просветни саветник 
у Школској управи у Зајечару 

15. протојереј Вања Ковачевић, Тимочка 
епархија 

16. Мира Андријашевић, директор 
Центра за социјални рад у Зајечару 

17. Владан Марковић, секретар Црвеног 
крста у Зајечару 

18. Тања Јовановић, директор Установе 
за децу „Ђулићи“ 

19. Марко Пауновић, директор ЈКП 
„Водовод“ 

20. Данко Николић, НВО Ресурс центар у 
Зајечару 

  
Члан 5. 

 
 Савет представља градоначелник 
града Зајечара.  
 Чланови Савета се бирају на 
време од четири године.  
 

Члан 6. 
 
 Члановима Савета престаје 
мандат пре истека времена на које су 
изабрани, подношењем оставке или 
разрешењем.  

 Градско веће града Зајечара може 
разрешити поједине чланове Савета на 
образложен писани предлог председника 
Савета, односно једне трећине чланова 
Савета.  
 Члан Савета се разрешава када 
својом неактивношћу не доприноси раду 
Савета, када престане основ по коме је 
изабран.  
 

Члан 7. 
 
 У случају престанка мандата члана 
Савета пре истека времена на које је 
изабран, до избора новог члана, 
преостали број чланова Савета чини 
његов пуни састав за постојање кворума 
за одлучивање, с тим што тај број мора 
бити већи од половине од укупно 
утврђеног броја чланова Савета 

 
Члан 8. 

 
 Стручне и административно-
техничке послове за потребе Савета 
обављаће Одељење за привреду и 
друштвене делатности 
 
 
III ЗАДАЦИ САВЕТА 

 
Члан 9. 

 
Задаци Савета су: 
 да извршава редовне ревизије стања 

безбедности у заједници, прикупља 
информације од кључних институција и 
од јавности које се могу искористити 
при дефинисању кључних проблема ко-
ји утичу на безбедност грађана, осећај 
сигурности и квалитет живота;  

 да формира и објави Стратешки план за 
безбедност у заједници, који ће 
поставити и образложити циљеве Саве-
та и објаснити како он намерава да се 
позабави проблемима идентификова-
ним за време процеса ревизије;  

 да реализује и прати прогрес у складу 
са Стратешким планом, преуређујући га 
и побољшавајући по потреби, да би се 
изашло у сусрет променљивим потреба-
ма заједнице везаним за безбедност;  

 



14. MAJ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 23  СТРАНА 3 

 
 да припреми и реализује комуникаци-

они план да би се осигурало да Савет 
ефикасно комуницира са јавношћу и са 
својим партнерским организацијама, 
обезбеђујући грађанима механизам 
путем којег ће своје ставове преносити 
Савету;  

 да формира радне групе које ће 
развијати и реализовати акционе плано-
ве, одређујући и предузимајући прак-
тичне кораке за постизање циљева 
наведених у Стратешком плану Савета;  

 да прати напредак радних група у 
реализацији акционих планова, те да 
исте мења и прилагођава у складу са 
потребама.  

 
Члан 10. 

 

 Савет разматра и друга питања 
која се односе на безбедност и сигурност 
грађана и локалне самоуправе, заштиту 
права и имовине појединаца, правних 
лица и локалне самоуправе, у складу са 
законом и другим прописима који 
регулишу област безбедности.  
 У извршавању послова из става 1. 
овог члана, савет даје мишљења 
надлежним органима.  
 

Члан 11. 
 

 Савет може у обављању послова 
из свог делокруга да тражи информације и 
мишљења од надлежних органа у области  
безбедности, јавног здравља, заштите 
животне средине, као и у другим 
областима од значаја за безбедност и 
сигурност грађана и локалне самоуправе.  
 Органи из става 1. овог члана су 
дужни да Савету доставе тражене 
податке у најкраћем року.  
 
IV ПРАВА И ДУЖНОСТИ ЧЛАНОВА 
САВЕТА 
 

Члан 12. 
 
 Чланови Савета имају право и 
дужност да присуствују седницама Савета 
и учествују у раду Савета, да предлажу 
Савету одлучивање о одређеним питањи-
ма и дају иницијативе за припремање 
аката из надлежности Савета.  

Члан 13. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Зајечара".  
 
III бр.011-34/15 
У Зајечару, 14.мај 2015.године. 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Велимир Оњеновић, с.р. 

   
 
 На основу члана 12 ст. 7. Одлуке о 
градском већу града Зајечара( „Сл.лист 
града Зајечара“, бр.29/13, 31/13 и 51/14) и 
на предлог удружења грађана “Тимочки 
омладински центар” из Зајечара који 
реализује пројекат “Безбедност младих у 
Зајечару”, уз финансијску подршку Мисије 
ОЕБС у Србији, на седници одржаној 
14.05. 2015. године донело је 
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању Радне групе за израду 
Стратегије безбедности младих у 

Зајечару 
 
I 

 Именује се радна група за израду 
Стратегије безбедности младих у Зајечару 
(у даљем тексту рада група) у саставу: 
1. Лазар Ружић, члан Градског већа 

Града Зајечара задужен за омладину 
2. Милко Тодоровић, помоћник Градона-

челника Града Зајечара задужен за 
безбедност 

3. Наташа Несторовић, координатор 
Канцеларије за младе Града Зајечара 

4. Марија Грубишић, представник медија, 
РТВ Бест Зајечар 

5. Анкица Агић, представник Одељења 
за локални економски развој Градске 
управе Зајечар 

6. Марио Здравковић, официр ОП-а на 
радном месту организација и 
превенција полиције у локалној 
заједници, Полицијска управа Зајечар 

7. Нинослав Јовановић, официр ОП-а на 
радном месту полицијска сарадња и 
однос са јавношћу, Полицијска управа 
Зајечар 



4 СТРАНА   БРОЈ 23  SLU@BENI LIST 14. MAJ 2015.  

 
8. Радомир Цоковић, помоћник команди-

ра ОП 1. ПИ Зајечар, Полицијска 
управа Зајечар 

9. Бранислав Матић, начелник Одељења 
за ванредне ситуације Зајечару 

10. Слађан Савић, председник, 
Прекршајни суд Зајечар 

11. Ирена Кулић-Милошевић, судијски 
помоћник, Основни суд Зајечар 

12. Немања Димитријевић, судијски 
помоћник, Виши суд у Зајечару 

13. Младен Тошић, психолог Здравственог 
центра Зајечар 

14. Ана Точевић, представник ЗЗЈЗ 
“Тимок” Зајечар 

15. Тања Динуловић, Центар за социјални 
рад Зајечар 

16. Бранислав Васиљевић, саветник у 
Филијали Зајечар Националне службе 
за запошљавање 

17. Сања Рајковић, тим за безбедност 
Економско трговинске школе Зајечар 

18. Петровић Драгана, психолог Гимназије 
Зајечар 

19. Љиљана Тешановић, психолог 
Техничке школе Зајечар 

20. Сањин Живковић, ШОСО “Јелена 
Мајсторовић” Зајечар 

21. Владан Марковић, Секретар Црвеног 
крста Зајечар 

22. Катарина Светозаревић, Зајечарска 
иницијатива 

23. Миљан Рашић, председник Друштва 
Рома 

24. Сузана Илић, удружење Риме 
25. Милан Станојевић, Омладина ЈАЗАС-а 

Зајечар 

26. Дуња Марушић, Омладина ЈАЗАС-а 
Зајечар 

27. Иван Живковић, менаџер пројекта, 
Тимочки Омладински центар  

28. Снежана Зарев, координатор пројекта, 
Тимочки Омладински центар 

 
II 

 Основни задатак радне групе је 
израда предлога Стратегије безбедности 
младих у Зајечару. 
 Трошкове радне групе (путне 
трошкове, трошкове смештаја и исхране) 
у потпуности покрива Мисија ОЕБС-а у 
Србији. 
 

III 
 Рок за израду Стратегије је 30. јун 
2015. године. 
 Стручне и административно-
техниче и логистичке послове за потребе 
радне групе обављаће пројектни тим 
ТОЦ-а. 

IV 
 Решење објавити у “Службеном 
листу Града Зајечара”. 
 
Решење доставити именованима и 
Архиви. 
 
III број: 02-177/15 
У Зајечару, 14.05. 2015. године. 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Велимир Оњеновић, с.р.

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
 

Решење о давању сагласности на Правилник о изменама Правилника о организацији и 
систематизацији послова у позоришту Тимочке крајине „Зоран Радмиловић“ Зајечар...1 
 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 

Одлука о оснивању Савета за безбедност Града Зајечара ...............................................1 
Решење о именовању Радне групе за израду Стратегије безбедности 
младих у Зајечару..................................................................................................................3 
 
 

 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: мр Милан Благојевић Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефон: 019/ 444 601. E-mail: milan.blagojevic@zajecar.info 


